[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Эвенкийского муниципального района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16»  05  2025                                     п. Тура                                                       № 237-п

В соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11.1 Устава Эвенкийского муниципального  района, в целях обеспечения топливно-энергетическими ресурсами предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, а также предприятий различных отраслей экономики и населения Эвенкийского муниципального района на период действия весенней - летней навигации 2025 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить планируемый объем завоза топливно-энергетических ресурсов в поселки Эвенкийского муниципального района в период действия весенней – летней навигации2025 года согласно приложениям № 1, № 2.

2.
Руководителям ресурсоснабжающих организаций на территории Эвенкийского муниципального района: МП ЭМР «Илимпийские электросети» (А.Н. Супряга), МП ЭМР «Илимпийские теплосети» (И.В. Дресвянский), МП ЭМР «Байкитэнерго» (Б.В. Верхотуров), МП ЭМР «Эвенкиянефтепродукт» (К.К. Губарев):
-организовать завоз топливно-энергетических ресурсовв период действия весенней – летней навигации 2025 года в объемах согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению в разрезе ресурсоснабжающих организаций на территории Эвенкийского муниципального района;
-обеспечить полноту и своевременность расчетов с поставщиками и перевозчиками топливно-энергетических ресурсов за поставленное топливо;
-назначить ответственных лиц за подготовку и представление в МУ «Департамент инженерного обеспечения Администрации Эвенкийского муниципального района» информации о фактических объемах завоза топливно-энергетических ресурсов в поселения Эвенкийского муниципального района в период действия весенней – летней навигации (май-июнь) 2025 года, их номенклатуры еженедельно, каждую среду для подготовки сводного отчета о ходе реализации завоза топливно-энергетических ресурсов в период весенней – летней навигации 2025 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3.
МУ «Департамент инженерного обеспечения Администрации Эвенкийского муниципального района» осуществлять контроль завоза топливно-энергетических ресурсов в период действия весенней – летней навигации 2025 года подведомственными предприятиями в объемах согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.
4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://evenkya.gosuslugi.ru.
Глава
Эвенкийского муниципального района              п/п                      А.Ю. Черкасов
приложение № 1

к постановлению
Администрации ЭМР
от «16»  05  2025 № 237-п
Планируемые объемы завоза топливно-энергетических ресурсов
в период действия весенней – летней навигации 2025 года
на выработку тепловой и электрической энергии
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Пункт доставки
	Наименование топливно-энергетического ресурса
	Объем завоза топливно-энергетических ресурсов (план)

	(тонн, литр)

	МП ЭМР «Илимпийские теплосети»
	п. Тура

	Нефть
	7 176,938

	Уголь
	1 834

	п. Нидым
	Уголь
	474

	п.Тутончаны
	Уголь
	360

	Итого:
	9 844,938

	МП ЭМР «Илимпийские электросети»
	п. Тура

	ДТЗ
	4 300

	ДТА
	530

	ДТЛ
	2 400

	п. Учами

	ДТЗ
	80

	ДТА
	20

	п.Тутончаны

	ДТЗ
	150

	ДТА
	30

	ДТЛ
	30

	п. Нидым
	ДТЗ
	250

	ДТЛ
	30

	п. Тура
	Масла (моторные, трансмиссионные, гидравлические, смазки бочкотара)
	36

	Итого:
	7 856

	МП ЭМР «Байкитэнерго»
	с. Байкит
	ДТЗ
	1 500

	ДТЛ
	1 220

	Масла (моторные, трансмиссионные, гидравлические, смазки бочкотара)
	17,26

	с. Мирюга
	ДТЗ
	48

	ДТЛ
	32

	Масла (моторные, трансмиссионные, гидравлические, смазки бочкотара)
	0

	п. Ошарово
	ДТЗ
	79

	ДТЛ
	40

	Масла (моторные, трансмиссионные, гидравлические, смазки бочкотара)
	0

	п. Бурный
	ДТЗ
	87

	ДТЛ
	50

	Масла (моторные, трансмиссионные, гидравлические, смазки бочкотара)
	1,08

	п. Кузьмовка

	ДТЗ
	50

	ДТЛ
	34

	Масла (моторные, трансмиссионные, гидравлические, смазки бочкотара)
	1,08

	п. Кочумдек

	ДТЗ
	29

	18

	ДТЛ

	Масла (моторные, трансмиссионные, гидравлические, смазки бочкотара)
	0,9

	п. Куюмба

	ДТЗ
	88

	ДТЛ
	40

	Масла (моторные, трансмиссионные, гидравлические, смазки бочкотара)
	0

	п. Суломай

	ДТЗ
	65

	ДТЛ
	35

	Масла (моторные, трансмиссионные, гидравлические, смазки бочкотара)
	1,08

	п. Полигус

	Нефть
	250

	ДТЗ
	122

	ДТЛ
	50

	Масла (моторные, трансмиссионные, гидравлические, смазки бочкотара)
	1,08

	Итого тонн:
	3 859,48

	Всего в рамках осуществления завоза топливно-энергетических ресурсов в период действия весенней – летней навигации 2025 года  (для нужд ЖКХ)
	21 560,42

приложение № 2

к постановлению
Администрации ЭМР
от «16»  05  2025 № 237-п

Планируемые объемы завоза топливно-энергетических ресурсов
в период действия весенней – летней навигации 2025 года
для  реализации нефтепродуктов

	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Пункт доставки
	Наименование топливно-энергетического ресурса
	Объем завоза топливно-энергетических ресурсов (план)

	(тонн, м3)

	Планируемый объем завоза топливно-энергетических ресурсов для реализации

	Илимпийская группа поселений

	МП ЭМР «Илимпийские электросети»
	п. Тура
	Бензин АИ 92
	200

	п. Тутончаны

	45

	35

	п. Учами

	п. Нидым

	50

	Итого
	330

	МП ЭМР «Эвенкиянефтепродукт»
	п. Тура
	Бензин АИ 92
	745

	ДТ зимнее-35
	520

	ДТ летнее
	65

	Итого
	1 330

	Всего по Илимпийской группе
	1 660

	Байкитская группа поселений

	с. Байкит
	Бензин АИ 92
	150

	Итого
	150

	п. Суломай
	Бензин АИ 92
	45

	Итого
	45

	п. Бурный
	Бензин АИ 92
	20

	Итого
	20

	п. Кузьмовка
	Бензин АИ 92
	15

	Итого
	15

	п. Полигус
	Бензин АИ 92
	25

	Итого
	25

	с. Мирюга
	Бензин АИ 92
	20

	Итого
	20

	Итого по Байкитской группе
	275

	Всего в рамках осуществления завоза топливно-энергетических ресурсов в период действия весенней – летней навигации 2025 года (для реализации)
	1 935

	Всего в рамках осуществления завоза топливно-энергетических ресурсов в период действия весенней – летней навигации 2025 года
	23 495,42

приложение № 3

к постановлению
Администрации ЭМР
от «16» 05  2025№ 237-п

ОТЧЕТ

о ходе реализации завоза
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

в период весенней – летней навигации 2025 г.
по состоянию на ______________________________ 20___ года<*>
	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Маршрут движения
	Наименование организации поставщика (перевозчика)
	Реквизиты договора (контракта) поставки (перевозки)
	Наименование топливно-энергетического ресурса
	Объем завоза топливно-энергетических ресурсов

	ПЛАН
	ФАКТ

	(тонн, литр)
	(тонн, литр)

	1.
	Теплоснабжающие организации

	1.1

	Итого по РСО:

	1.2

	Итого по РСО:

	Итого по РСО:

	Итого для производства тепловой энергии

	2.
	Электроснабжающие организации

	2.1

	Итого по РСО:

	2.2

	Итого по РСО:

	Итого по РСО:

	Итого для производства электрической энергии

	Всего для нужд ЖКХ

	3.
	Рынок

	3.1

	3.2

	Итого для реализации

	Всего в рамках осуществления завоза топливно-энергетических ресурсов в период действия весенней – летней навигации 2025 года.

PAGE
2